
   

 

   

 

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ Žiar nad Hronom č. 16-2024/2025 zo dňa 18.10.2024 
 

EURÁ Z EURA 2024 - výzva na predkladanie žiadostí 

Slovenský futbalový zväz schválil prerozdelenie finančných prostriedkov v rámci projektu EURÁ z 

EURA 2024. Stredoslovenský futbalový zväz má k dispozícii na prerozdelenie sumu vo výške 300 

000 €. Cieľom projektu je zlepšiť úroveň infraštruktúry v amatérskych kluboch. Žiadosti je možné 

podávať cez sfz.egrant.sk - EURA z EURA SsFZ 2024 do 31.10.2024. Ďalšie informácie nájdete 

TU. 

Preregistrácia sa podľa čl. 15 RaPP vykonáva v nasledovných obdobiach: 

a) trvalá (čl. 15/5) - od 22.7. do 30.4. 

b) dočasná (čl. 15/6) - od 1.7. do 30.4. 

Podmienky preregistrácie sú presne definované v RaPP čl. 15/5-8. 

 

I. Športovo-technická komisia (predseda Zdenko Ivan):  

1. Zmena termínu MFS: 

VIII. Mirage liga 

3. kolo: TJ Tatran Bzenica - FK Vyhne dňa 20.10.2024 (nedeľa) o 15:00 hod. na štadióne FK Vyhne. 

Zápas 12. kola sa odohrá 8.6.2025 (nedeľa) o 10:00 na štadióne TJ Tatran Bzenica.  

2. Berie na vedomie podanie Futbalového klubu Hronský Beňadik bez prijatia ďalších sankcií. 

Upozorňuje však, že v takomto prípade je klub povinný zabezpečiť náhradný zdroj. 

3. Vyzýva TJ Družstevník Pitelová na dohratie videozáznamu MFS 2. kola do 21.10.2024 (pondelok) 

do 18:00 hod.  

4. Vyzýva TJ Prestavlky na dohratie videozáznamu MFS 11. kola do 21.10.2024 (pondelok) do 18:00 

hod. 

5. Upozorňuje FK na dodržiavanie RS čl.XVIII /9a - V MFS VII. ligy je usporiadajúci FK povinný 

prostredníctvom zaregistrovaného zástupcu FK nahrať videozáznam do 48 hod. po MFS. 
 

II. Komisia mládeže (predseda Zdenko Považan) 

1. Schvaľuje: 

Miniliga U11: 

5. kolo: Bzenica - Pohronie “B” 24.10. o 15:30 (SP čl. 35/2). 
Miniliga U9: 

6. kolo: Pohronie “B” - Žarnovica 15.10. o 16:00 na ihrisku Dolná Ždaňa (SP čl. 35/2). 
2. Upozorňuje FK, že pri podávaní žiadostí o zmenu termínu MFS menej ako 3 dni pred termínom 

MFS je nutné kontaktovať telefonicky aj súpera, delegovanú osobu a predsedu KM. Podanie 

žiadosti neznamená jej automatické schválenie riadiacou komisiou. 

 

III. Disciplinárna komisia (predseda Jaroslav Osvald): 

dkobfzzh@gmail.com tel: 0918 938 824  

 

Vylúčený po ČK. Disciplinárna sankcia (ďalej len DS) - nepodmienečné pozastavenie výkonu 

športu alebo akejkoľvek funkcie, podľa čl. 9/2b1, 2 DP: 

U 40: Michal Víglaský 1351485 (TJ Partizán Veľká Lehota, VIII. Mirage liga), vylúčený za HNS - 

hrubý nešportový prejav voči súperovi, podľa čl. 47/1b DP, DS - 4 týždne, podľa čl. 47/2b DP. DK 

nariaďuje uhradiť pokutu - 20€, podľa kap. XXI. RS. Ďalej DK nariaďuje uhradiť poplatok 10€ (MZF) 

za disciplinárne previnenie podľa kap. XXIV. Poplatky, bod 8/a RS. Od 14.10.2024. 

 

Vylúčení po 2x ŽK. DS - nepodmienečné pozastavenie výkonu športu, podľa čl. 9/2b2 DP a čl. 

37/3 DP na 1 súťažné stretnutie: 

U 41: Milan Dunka 1402626 (TJ Družstevník Pitelová, VIII. Mirage liga), DK nariaďuje uhradiť 

poplatok 10€ (MZF) za disciplinárne previnenie podľa kap. XXI Disciplinárne Konanie/ 23c, RS. Od 

14.10.2024. 

U 42: Radoslav Lalo 1095005 (ŠK Slaská, VIII. Mirage liga), DK nariaďuje uhradiť poplatok 10€ 

(MZF) za disciplinárne previnenie podľa kap. XXI Disciplinárne Konanie/ 23c, RS. Od 14.10.2024. 

https://sportnet.sme.sk/futbalnet/z/obfz-ziar-nad-hronom/spravy/eura-z-eura-2024-vyzva-na-predkladanie-ziadosti/
mailto:dkobfzzh@gmail.com
tel:%200918%20938%20824


   

 

   

 

 

IV. Komisia rozhodcov (predseda Matúš Dobrík): 

1. Oznamuje všetkým funkcionárom a klubom, že prípadné námietky k MFS, ktoré nebudú 

spĺňať náležitosti vyplývajúce z RS pre daný ročník (kapitola XX. SŤAŽNOSTI RIEŠENÉ 

PRÍSLUŠNÝMI KOMISIAMI) nebudú komisiou prerokované. Pri sťažnosti na výkon R voči 

udeleniu ŽK považuje KR ObFZZH podnet za závažný, len v prípade ak bude súčasťou udelenia ČK 

po 2. ŽK. Za závažné pochybenie pre podanie podnetu cez ISSF na KR ObFZZH je neoprávnené 

udelenie ČK hráčovi, prípadne neudelenie ČK hráčovi, nesprávne nariadený, resp. nenariadený PK, 

nesprávne uznaný, prípadne neuznaný gól. Poplatok bude uhradený v MZF, okrem prípadov 

opodstatnenosti, čiastočnej opodstatnenosti, nepreukázateľnosti z hľadiska snímania videokamerou, 

resp. stiahnutia sťažnosti do začiatku zasadnutia príslušnej komisie. V prípade ak sa podnet (sťažnosť) 

týka udelenia, resp. neudelenia ČK, žiadame FK aby svoje podania prostredníctvom ISSF podali aj na 

DK ObFZ ZH. 

2.  Upozorňuje všetkých R na správne vypĺňanie Zápisov o stretnutí, pod následnou hrozbou DS. V 

prípade, že nie je možné nahrať funkcionárov a zodpovedné osoby (lekár, HÚ) do Zápisu, je potrebné 

ich uviesť v Zápise o stretnutí v časti Záznam rozhodcu vo formáte meno, priezvisko, reg. číslo ISSF, 
poprípade dátum narodenia ak osoba nie je nahraná v systéme - týka sa to len osôb - lekár, HÚ. 

3. Oznamuje verejnosti, že delegačné listy budú vychádzať aj prostredníctvom sociálnych sietí: 

Facebook - Rozhodcovia ObFZ Žiar nad Hronom a Instagram - rozhodcovia_obfz_zh. 

4. Oznamuje záujemcom o funkciu R, že sa môžu prihlásiť na školenie zaslaním e-mailu na 

delegovanie@gmail.com. 

5. Upozorňuje R na dodržiavanie nariadenia o včasnom zasielaní ospravedlnení najneskôr 10 dní 

vopred na e-mail delegovanie@gmail.com. 

 

V. Trénersko-metodická komisia (predseda Ľuboš Laurov): 

* Žiadosti o predĺženie trénerskej licencie sa od 1.6.2020 podávajú výhradne cez ISSF – Konto 

trénera / Elektronická podateľňa / Žiadosť o predĺženie trénerskej licencie. Podrobný popis postupu je 

zverejnený na webovom sídle SFZ, v sekcii SFZ / Tréneri / Dokumenty (TU). Žiadosti sa podávajú 

po splnení požiadaviek rozsahu „Ďalšieho vzdelávania“, najskôr mesiac pred vypršaním jej platnosti. 

* Od 1.1.2022 TÚ SFZ - oddelenie vzdelávania trénerov zrušilo vydávanie trénerských licencií v 

plastovej forme. Všetky potrebné údaje na pôsobenie v súťažiach v pozícii trénera sú evidované v ISSF 

a sú prepojené v tomto systéme navzájom. Papierovú kópiu aktuálnej trénerskej licencie si môže tréner 

vytlačiť priamo vo vlastnom profile trénera, po kliknutí na danú licenciu. Plastové licencie sa vydávajú 

na vyžiadanie len trénerom pôsobiacim v zahraničí. 

* Od 24.7.2024 vstupuje do platnosti nová Smernica SFZ o vzdelávaní trénerov. Link na dokument 

bude registrovaným trénerom v ISSF zaslaný mailom do 15.7.2024. 

— 

PLÁNOVANÉ ŠKOLENIA TRÉNEROV: 

Podrobné informácie ohľadom organizácie školení, podmienok prijatia a záväznej prihlášky sú 

zverejnené na webovom sídle SFZ, v časti Tréneri / Školenia (TU). 

* Od 1.7.2022 je formou online školenia možné absolvovať školenie „SFZ Grassroots Leader – 

Tréner detí“ (podrobnost i TU). Absolvent získa oprávnenie na pôsobenie vo futbale mládeže pri 

zabezpečovaní prípravy a vedení hráčov (5 – 11 ročných) v súťažiach prípraviek riadených ObFZ / RFZ 

a v školských projektoch SFZ. 

* Úsek vzdelávania trénerov SFZ v spolupráci s TMK SsFZ  plánuje v druhom polroku 2024 

zorganizovať školenie UEFA B licencie v rozsahu 120 hodín od novembra do mája 2025 s centrom v 

Banskej Bystrici, jednotlivé bloky prebehnú aj v Žiline, Ružomberku, Zvolene a Žiari nad Hronom. 

Prihlasovanie bude spustené v polovici septembra 2024. 

— 

UZNANÉ AKTIVITY KONTINUÁLNEHO VZDELÁVANIA TRÉNEROV: 

Pre splnenie podmienok "Kontinuálneho vzdelávania trénerov” (tzv. predlžovanie trénerských 

licencií), sú uznávané aj webináre dištančnou formou. Aktuálny zoznam pre jednotlivé trénerské 

licencie a podrobné informácie sú na webovom sídle SFZ, v časti SFZ / Tréneri / Kontinuálne 

vzdelávanie (TU). 

mailto:delegovanie@gmail.com
mailto:delegovanie@gmail.com
https://futbalsfz.sk/treneri/dokumenty/manual-ziadosti-na-predlzenie-trenerskej-licencie-v-issf/
https://futbalsfz.sk/treneri/skolenia/
https://futbalsfz.sk/treneri/skolenia/sfz-grassroots-leader/
https://futbalsfz.sk/treneri/kontinualne-vzdelavanie/


   

 

   

 

* 17.11.2024, Banská Bystrica - seminár trénerov UEFA C/B/A licencie (v rozsahu 5 hodín) - 

organizátor TMK SsFZ, TMK ObFZ BB a MFK Dukla Banská Bystrica. Prihlášky do 12.11.2024 

(podrobnosti TU). 

* 1.12.2024, Prievidza - seminár trénerov UEFA C/B licencie (v rozsahu 5 hodín) - organizátor TMK 

ObFZ PD. Prihlášky do 27.11.2024 (podrobnosti TU). 

* Od 1.8.2022, v rámci kontinuálneho vzdelávania trénerov, je možné online formou absolvovať 

seminár „SFZ Grassroots Leader – Tréner detí“. Seminár je uznaný pre trénerov nasledovne: UEFA 

C/15 hodín, UEFA B/10 hodín a UEFA A/5 hodín (podrobnosti TU). 

* Od 20.12.2023 je možné vzhliadnuť záznam z Konferencie trénerov 2023. Po vzhliadnutí 

minimálne 4 hodín je možné uznať sledovaný rozsah kontinuálneho vzdelávania trénerom UEFA 

B/A/EYA/PRO licencie (podrobnosti TU). 

— 

Technicky úsek SFZ vydal knihu "Grassroots tréner detí" 

Publikácia je určená pre trénerov, ktorí pracujú s deťmi vo veku od 5 do 11 rokov. Kniha prepája teóriu 

s praxou a kladie dôraz na výchovu a celkový rozvoj osobnosti detí. V knihe nájdete 60 tréningových 

jednotiek, každý tréning obsahuje 5 častí s detailným popisom a nákresom (tzn. kniha obsahuje 300 
cvičení / hier s nákresov a s popisom). 
Publikáciu je možné zakúpiť cez Fanshop SFZ: https://fanshop.futbalsfz.sk/produkt/kniha-grassroots-

trener-deti  
 

VI. Správy sekretariátu a matriky (sekretár a matrikár Tomáš Gemza): 

1. Vyzývame FK, aby svoje kontakty v ISSF aktualizovali: 

- v prípade zmeny štatutárneho orgánu klubu, je potrebné zaslať emailom krátku žiadosť (na adresu: 

obfzzh@futbalsfz.sk) a v prílohe (sken) zápisnicu z členskej schôdze, uznesenie a prezenčnú listinu z 

takého zasadnutia; 
- v prípade zmeny č. účtu - potvrdenie z príslušnej banky; 

- v prípade aktivácie, resp. deaktivácie klubového ISSF manažéra je potrebné vyplniť príslušný formulár 

v ISSF v časti dokumenty, vytlačiť a následne, po potvrdení štatutárom FK, odoslať na Matriku SFZ. 

 

Kompletná futbalová legislatíva, platná pre všetky organizačné zložky SFZ, je verejne 

prístupná na https://www.futbalsfz.sk/sfz-legislativa  

Rozpis súťaží ObFZ ZH 2023/2024 

Videonávody k ISSF 

Návod na pridanie chýbajúcich členov realizačného tímu a funkcionárov družstva: 

https://futbalsfz.sk/sprava-realizacneho-timu-na-druzstve-funkcionari-druzstva-pre-sezonu/  

Kontakt v prípade potreby aktivovania osobného účtu: tomas.gemza@futbalsfz.sk  

Kontakt v prípade technických problémov: helpdesk@futbalsfz.sk (alebo formulár “Pomoc” v 

ISSF) 

Registrácia športových odborníkov, bližšie informácie TU. 

 
Kompletná a pre všetky v úradnej správe (ďalej ÚS) uvádzané osoby a subjekty záväzná, je jedine ÚS ObFZ Žiar 

nad Hronom, zverejňovaná na stránke https://sportnet.sme.sk/futbalnet/z/obfz-ziar-nad-hronom/. ÚS ObFZ Žiar nad 

Hronom, uverejnená v akomkoľvek inom médiu, má informatívny charakter a nemusí obsahovať všetky informácie. 

https://mediamanager.ws/media/pages/f/futbalsfz.sk/2024/10/17-11-2024-seminar-trenerov-uefa-c-b-a-licencie-banska-bystrica.pdf
https://mediamanager.ws/media/pages/f/futbalsfz.sk/2024/10/01-12-2024-seminar-trenerov-uefa-c-b-licencie-prievidza.pdf
https://futbalsfz.sk/treneri/kontinu%C3%A1lne-vzdelavanie/sfz-grassroots-leader/
https://futbalsfz.sk/treneri/kontinualne-vzdelavanie/konferencia-trenerov-sfz/
https://fanshop.futbalsfz.sk/produkt/kniha-grassroots-trener-deti
https://fanshop.futbalsfz.sk/produkt/kniha-grassroots-trener-deti
mailto:obfzzh@futbalsfz.sk
https://www.futbalsfz.sk/sfz-legislativa
https://mediamanager.ws/media/pages/o/obfz-ziar-nad-hronom.futbalnet.sk/2023/08/rs-obfzzh-2324-230731.pdf
https://futbalsfz.sk/issf-videonavody/
https://futbalsfz.sk/sprava-realizacneho-timu-na-druzstve-funkcionari-druzstva-pre-sezonu/
mailto:tomas.gemza@futbalsfz.sk
mailto:helpdesk@futbalsfz.sk
https://futbalsfz.sk/issf-sportovi-odbornici/
https://sportnet.sme.sk/futbalnet/z/obfz-ziar-nad-hronom/

